
 
    

ประกาศเทศบาลต าบลบ้านฆ้อง 
เรื่อง  การยื่นแบบแสดงรายการและการช าระภาษีโรงเรือนและที่ดิน ภาษีบ ารุงท้องที่ ภาษีป้าย  

 ประจ าปี  ๒๕๕๘ 
 

 
                         ตามพระราชบัญญตัภิาษีโรงเรอืนและทีด่นิ พ.ศ.๒๔๗๕  พระราชบัญญัติภาษีป้าย พ.ศ.๒๕๑๐  และ
พระราชบัญญัติภาษีบ ารุงท้องที่ พ.ศ.๒๕๐๘ ได้ก าหนดให้ผู้รับประเมินช าระภาษีมีหน้าที่ยื่นแบบแสดงรายการช าระภาษี
โรงเรือนและท่ีดิน ภาษีบ ารุงท้องที่ และภาษีป้าย  ต่อเจ้าพนักงานเจ้าหน้าที่ซึ่งทรัพย์สินนั้นตั้งอยู่ภายในเวลาที่ก าหนด 
 
       ด้วยบัดนี้  ใกล้ถึงก าหนดการยื่นแบบแสดงรายการเพื่อช าระภาษีประเภทต่าง ๆ ประจ าปี  พ.ศ.
๒๕๕๘   ของเทศบาลต าบลบ้านฆ้อง   จึงก าหนดระยะเวลาการยื่นแบบแสดงรายการและช าระภาษีประเภทต่าง ๆ  
ประจ าปี  พ.ศ.๒๕๕๘   ดังนี้ 
 

๑. ภาษีโรงเรือนและที่ดิน    -  ยื่นแบบแสดงรายการเพื่อเสียภาษีโรงเรือนและที่ดิน (ภ.ร.ด.๒)   ภายใน
เดือน  กุมภาพันธ์  ๒๕๕๘  และช าระภาษีภายใน  ๓๐  วัน  นับแต่วันถัด
จากวันที่ได้รับแจ้งการประเมิน 

 ๒. ภาษีบ ารุงท้องที่          -  ช าระภาษีตั้งแต่เดือน  มกราคม   ถึงเดือน  เมษายน  ๒๕๕๘ 
 

 ๓. ภาษีป้าย                  - ยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้าย (ภ.ป.๑) ภายในเดือน  มีนาคม  ๒๕๕๘  
และช าระภาษีภายใน  ๑๕  วัน  นับแต่วันที่ได้รับแจ้งการประเมิน 

                                               อนึ่ง  เพ่ือความสะดวกและรวดเร็วขอให้เจ้าของทรัพย์สินที่จะไปยื่นแบบแสดงรายการและช าระภาษี  
กรุณาน าใบเสร็จรับเงินครั้งสุดท้ายไปแสดงกับเจ้าหน้าที่  กองคลัง  เทศบาลต าบลบ้านฆ้อง   ตามระยะเวลาดังกล่าว
ข้างต้น  ในวันและเวลาราชการ  หรือสอบถามรายละเอียดได้ท่ี  โทร. ๐-๓๒๗๔-๔๒๔๑ ต่อ ๑๑๐๗ 

           จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๓๐   เดือน   ธันวาคม  พ.ศ.๒๕๕๗ 
 
 
 

           (นายประเสริฐ      ทองสาด) 
            นายกเทศมนตรีต าบลบา้นฆ้อง 

 
 


